



NOTICE OF THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting (EOGM) of the shareholders of United Distributors Pakistan Limited ("UDPL") will be held on Tuesday, **July 14, 2026**, at 16:00, at **Dunkin, 32-C, 13th Lane, Bukhari Commercial Area Phase 6, Defence Housing Authority, Karachi**, and through Video Conferencing facility to transact the following business:

The EOGM is being held to transact the following business:

Ordinary Business:

1. To confirm the minutes of the Annual General Meeting held on October 27, 2025.
2. To elect Seven (07) Directors on the Board of Directors (the "Board") of the Company as fixed by the Board under Section 159(1) of the Companies Act, 2017 for a period of three (3) years commencing from July 14, 2026.

The names of retiring Directors are as follows.

- | | |
|---------------------------------|----------------------------|
| 1. Mr. Ayaz Abdulla | 5. Mr. Amir Iqbal |
| 2. Mr. Asad Abdulla | 6. Mr. M.A. Samie Cashmiri |
| 3. Mr. Najmul Hassan | 7. Ms. Samia Zuberi |
| 4. Mr. M. Salman Husain Chawala | |

The retiring directors are eligible for re-election. The statement of material facts under Section 166(3) of the Companies Act, 2017 is annexed to this notice.

3. To transact any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board

Karachi
June 23, 2026

Muhammad Imran
Company Secretary

NOTES :

1. Prohibition on grant of gifts to shareholders:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (the "SECP"), through its Circular 2 of 2018, dated February 9, 2018, has strictly prohibited companies from providing gifts or incentives, in lieu of gifts (tokens / coupons / lunches / takeaway packages) in any form or manner, to shareholders at or in connection with general meetings. Under Section 185 of the Act, any violation of this directive is considered an offense, and companies failing to comply may face penalties.

2. Closure of Share Transfer Books:

The Share transfer books of the Company will remain closed from July 8, 2026 to July 14, 2026 (both days inclusive). Transfer (if any) should be received at the office of our Registrar M/s Central Depository Company of Pakistan Limited, CDC House 99 B, Block B, S.M.C.H.S, Main Shahrah-e-Faisal Karachi, latest by the close of business on July 7, 2026.

3. Participation in the EOGM via physical presence or through video conferencing:

Members whose names appear in the Register of Members as of July 07, 2026, shall be entitled to attend and vote at the EOGM. A Member entitled to attend and vote at the EOGM is entitled to appoint a proxy to attend, speak and vote for him/her.

An instrument of proxy applicable for the EOGM is being provided with the Notice sent to Members. Further copies of the instrument of proxy may be obtained from the Registered Office of the Company during normal office hours, or downloaded from the Company's website: www.udpl.com.pk.

An instrument of proxy and the power of attorney or other authority (if any) under which it is signed, or a certified true copy of such power or authority duly notarized, must be deposited through email on m.imran@udpl.com.pk or at the registered address of the Company's Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, not less than forty-eight (48) hours before the time of EOGM.

To attend the EOGM through video-conferencing facility, the Members are requested to email their Name, Folio Number, Cell Number and Number of Shares held in their name with subject "Registration for UDPL EOGM-2026" through email on m.imran@udpl.com.pk at least forty-eight (48) hours before EOGM.

4. Guidelines for Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC")

Accounts Holders:

CDC Account Holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down in Circular 1 dated 26 January 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).

For attending the EOGM:

- In case of individuals, the account holders or sub-account holders whose securities and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate his / her identity by sharing a copy of his/her Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport through e-mail (as mentioned in the notes) at least 48 hours before the time of the EOGM.
- In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be shared through e-mail (as mentioned in the notes) (unless it has been provided earlier) at least 48 hours before the time of the EOGM.

For appointing proxies:

- In case of individuals, the account holder or sub account holder whose registration details are uploaded as per CDC regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, address and CNIC number shall be mentioned on the form.
- Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- The proxy shall share a copy of his / her Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport through e-mail (as mentioned in the notes) at least 48 hours before the time of the EOGM.
- In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature along with proxy form shall be shared through e-mail (as mentioned in the notes) (unless it has not been provided earlier) at least 48 hours before the time of the EOGM.

E-Voting / Postal Ballot

Pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 and notified amendments, Members will be allowed to exercise the right to vote through electronic voting facility and postal ballot for the purpose of election of directors, if the number of persons who offer themselves to be elected is more than the number of directors fixed under Section 159 of the Act. Voting shall be conducted in the manner and as per the procedures contained in the Regulations.

The Board of the Company has appointed M/s **PKF F.R.A.N.T.S Chartered Accountants**, a QCR rated audit firm, to act as the Scrutinizer of the Company for election of directors in the meeting and to undertake other responsibilities as defined in Regulation 11A of the Regulations.

5. Procedure and Documents to Contest for Election of Directors:

Any person who seeks to contest the election to the office of a director, whether she/he is a retiring director or otherwise, shall file the following documents with the Company at least fourteen (14) days before the EOGM together with:

- a. Notice of his/her intention to offer himself/herself for the election of directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017, selecting the category (female / independent / other) in which he/she intends to contest, in accordance with Regulation 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019.
- b. Consent to act as Director on the signed appendix to Form 9 of the Companies Regulations, 2024 under Section 167 of the Companies Act, 2017, together with a copy of valid CNIC / Passport and taxpayer registration certificate.
- c. His/her folio No. / CDC Investor Account No. / CDC Participant No. / Sub-Account No.
- d. Detailed profile along with address for placement on the Company's website, seven (7) days prior to the date of election in terms of SRO 1196(I)/2019 dated October 03, 2019.
- e. An attested copy of CNIC or Passport (in case of foreigner).
- f. A declaration that he/she is not ineligible to become a director under the Companies Act, 2017; Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019; and PSX Regulations.
- g. A declaration of awareness of his/her duties and powers under the Companies Act, 2017, the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, the Rule Book of Pakistan Stock Exchange Limited, and the Memorandum and Articles of Association of the Company.

6. Update of email address and cell phone number

In compliance with Section 119 of the Companies Act, 2017 and Regulation 47 of the Companies Regulations, 2024, all CDC and physical shareholders are requested to provide/update their email address and cell phone number incorporated / updated in their CDC account or physical folio with the Share Registrar of the Company.

7. Transfer of Physical Shares to CDC Account

Pursuant to the section 72 of the Companies Act, 2017 listed companies are required to replace its physical shares with book-entry form within the stipulated period notified by the SECP.

The Shareholders who hold physical shares are encouraged to open CDC sub-account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form.

Statement of material facts under Section 166(3) of the Companies Act, 2017 in respect of Appointment of Independent Director

This Statement sets out the material facts pertaining to the Ordinary Business as described in the Notice of the Extraordinary General Meeting ("EOGM") of the Company.

The term of office of the current directors of the Company will expire on July 14, 2026. In accordance with Section 159(1) of the Companies Act, 2017, the Board of Directors have fixed the number of directors to be elected at the EOGM at seven (7), to hold the office of director for a period of three (3) years commencing from the date of the EOGM.

Pursuant to Section 166(3) of the Companies Act, 2017 and Regulation 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, Independent Directors will be elected through the process of election of directors in terms of Section 159 of the Companies Act, 2017. Any person who is eligible under

Section 153 and meets the criteria under Section 166(2) of the Companies Act, 2017 and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018 may submit nomination to be elected as an independent director. He/she shall be elected in the same manner as other directors. The final list of contesting directors will be published in a newspaper not later than **seven (07) days** before the date of the said meeting in terms of Section 159(4). The Company's website will also be updated with the required information for each director.

نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ یونائیٹڈ ڈسٹری بیوٹرز پاکستان لمیٹڈ ("UDPL") کے شیئرز ہولڈرز کا ایک غیر معمولی اجلاس عام (EOGM) بروز منگل، 14 جولائی 2026ء، شام 4:00 بجے، ڈکن، 32-C، 13th لین، بخاری کمرشل ایریا، فیز 6، ڈیفنس ہاؤسنگ اتھارٹی، کراچی میں مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد ہوگا، جبکہ ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت بھی دستیاب ہوگی:

عمومی امور

1- 27 اکتوبر 2025ء کو منعقد ہونے والے سالانہ اجلاس عام کی کارروائی کی توثیق کرنے کیلئے۔
2- کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے کیپٹیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ (159) کے تحت مقرر کردہ تعداد کے مطابق سات (07) ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنے کیلئے، جو 14 جولائی 2026ء سے آئندہ تین (3) سال کی مدت کے لیے خدمات انجام دیں گے۔

ریٹائر ہونے والے ڈائریکٹرز کے نام درج ذیل ہیں:

- 1- مسٹر ایاز عبداللہ
- 2- مسٹر اسد عبداللہ
- 3- مسٹر نجم الحسن
- 4- مسٹر محمد سلمان حسین چاولہ
- 5- مسٹر عامر اقبال
- 6- مسٹر ایم اے سیج کشمیری
- 7- مس سمیعہ زبیری

مذکورہ ریٹائر ہونے والے ڈائریکٹرز دوبارہ انتخاب کے اہل ہیں۔

کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ (3) 166 کے تحت مادی حقائق کا بیان نوٹس ہذا کے ساتھ منسلک ہے۔

3- چیئرمین کی اجازت سے کسی دیگر کاروبار انجام کی انجام دہی

حسب الحکم بورڈ
محمد عمران
کمپنی سیکریٹری

کراچی
23 جون 2026ء

نوٹس

1- شیئرز ہولڈرز کو تحائف دینے پر پابندی

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان ("SECP") نے اپنے سرکلر نمبر 2 بابت 2018 مورخہ 9 فروری 2018ء کے ذریعے کمپنیوں کو اجلاس عام کے موقع پر ایان کے ساتھ کسی بھی شکل میں تحائف، کوپن، لیڈ یا دیگر مراعات فراہم کرنے سے سختی سے منع کیا ہے۔ کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ 185 کے تحت اس ہدایت کی خلاف ورزی جرم تصور ہوگی اور خلاف ورزی کی صورت میں کمپنی کو جرمانے کا سامنا کرنا پڑ سکتا ہے۔

2- شیئرز ٹرانسفر بکس کی بندش

کمپنی کے شیئرز ٹرانسفر رجسٹر 8 جولائی 2026ء سے 14 جولائی 2026ء (دونوں دن شامل) تک بند رہیں گے۔ شیئرز کی منتقلی سے متعلق دستاویزات (اگر کوئی ہوں) کمپنی کے رجسٹر انٹرنل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (CDC)، CDC ہاؤس، 99-B، بلاک B، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی کے دفتر میں 7 جولائی 2026ء کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہو جانی چاہئیں۔

3- اجلاس میں ذاتی طور پر یا ویڈیو کانفرنس کے ذریعے شرکت

وہ اراکین جن کے نام 07 جولائی 2026ء تک رجسٹر آف ممبرز میں درج ہوں گے، EOGM میں شرکت کرنے اور ووٹ ڈالنے کے حق دار ہوں گے۔ ہر ایسا رکن جو EOGM میں شرکت اور ووٹ دینے کا حق رکھتا ہو، وہ اپنی جانب سے شرکت، اظہار خیال اور ووٹ دینے کے لیے ایک پراکسی مقرر کر سکتا ہے۔

EOGM کے لیے قابل اطلاق پراکسی فارم اراکین کو بھیجے گئے نوٹس کے ساتھ فراہم کیا جا رہا ہے۔ پراکسی فارم کی مزید نقول کمپنی کے رجسٹر ڈائریکٹرز سے دفتری اوقات میں حاصل کی جاسکتی ہیں یا کمپنی کی ویب سائٹ www.udpl.com.pk سے ڈاؤن لوڈ کی جاسکتی ہیں۔ پراکسی فارم اور اس کے ساتھ پاور آف اٹارنی یا دیگر مجاز دستاویز (اگر کوئی ہو) جس کے تحت اس پر دستخط کیے گئے ہوں، یا ایسی پاور آف اٹارنی / اختیار نامے کی مصدقہ درست نقل، جو باقاعدہ نوٹری پبلک سے تصدیق شدہ ہو، EOGM کے وقت سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے قبل ای میل m.imran@udpl.com.pk پر یا کمپنی کے شیئرز رجسٹر، ممبرز CDC شیئرز رجسٹر اور سز کے رجسٹر ڈپٹے پر جمع کرنا ضروری ہے۔ ویڈیو کانفرنسنگ سہولت کے ذریعے EOGM میں شرکت کے خواہش مند اراکین سے درخواست ہے کہ وہ اپنا نام، فوٹیو نمبر، موبائل نمبر اور اپنے نام پر موجود شیئرز کی تعداد، "Registration for UDPL EOGM-2026" کے عنوان کے ساتھ، EOGM سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے قبل ای میل m.imran@udpl.com.pk پر ارسال کریں۔

4- سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان ("CDC") اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے ہدایات:

CDC اکاؤنٹ ہولڈرز کو سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی جانب سے مورخہ 26 جنوری 2000ء کو جاری کردہ سرکلر نمبر 1 میں صراحت کردہ ہدایات پر بھی عمل کرنا ہوگا۔

EOGM میں شرکت کیلئے:

- انفرادی شیئرز ہولڈرز کی صورت میں، وہ اکاؤنٹ ہولڈرز یا سب اکاؤنٹ ہولڈرز جن کی سیکیورٹیز اور رجسٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہوں، انہیں EOGM کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل اپنی شناخت کی تصدیق کے لیے اپنے کمپیوٹر یا انڈیویڈیو شناختی کارڈ (CNIC) یا پاسپورٹ کی کاپی ای میل (جیسا کہ نوٹس میں درج ہے) کے ذریعے ارسال کرنا ہوگی۔
 - کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی، نامزد نمائندے کے نمونہ دستخط کے ساتھ، ای میل (جیسا کہ نوٹس میں درج ہے) کے ذریعے EOGM کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل ارسال کرنا ہوگی (اگر یہ پہلے سے فراہم نہ کی گئی ہو)۔
- پراکسی مقرر کرنے کے لیے:**
- انفرادی شیئرز ہولڈرز کی صورت میں، وہ اکاؤنٹ ہولڈرز یا سب اکاؤنٹ ہولڈرز جن کی رجسٹریشن کی تفصیلات CDC کے ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہوں، انہیں مذکورہ بالا تقاضوں کے مطابق پراکسی فارم جمع کرنا ہوگا۔
 - پراکسی فارم پر دو گواہوں کے دستخط ہونا ضروری ہیں، اور ان کے نام، پتے اور CNIC نمبر فارم پر درج کیے جائیں گے۔
 - حقیقی مالکان اور پراکسی کے CNIC یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقول پراکسی فارم کے ساتھ فراہم کی جائیں گی۔
 - پراکسی کو بھی EOGM کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل اپنا کمپیوٹر یا انڈیویڈیو شناختی کارڈ (CNIC) یا پاسپورٹ کی کاپی ای میل (جیسا کہ نوٹس میں درج ہے) کے ذریعے ارسال کرنا ہوگی۔
 - کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی بمعہ نمونہ دستخط اور پراکسی فارم ای میل (جیسا کہ نوٹس میں درج ہے) کے ذریعے EOGM کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل ارسال کیے جائیں گے (اگر یہ پہلے سے فراہم نہ کیے گئے ہوں)۔

ای ووٹنگ / پوسٹل بیلٹ

کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز، 2018 اور اس میں وقتاً فوقتاً کی گئی ترمیمات کے مطابق، اراکین کو ڈائریکٹرز کے انتخاب کے مقصد کے لیے الیکٹرانک ووٹنگ سہولت اور پوسٹل بیلٹ کے ذریعے ووٹ کا حق استعمال کرنے کی اجازت ہوگی، بشرطیکہ انتخاب کے لیے خود کو امیدوار نامزد کرنے والے افراد کی تعداد، کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ 159 کے تحت مقرر کردہ ڈائریکٹرز کی تعداد سے زیادہ ہو۔ ووٹنگ مذکورہ ریگولیشنز میں درج طریقہ کار اور ضوابط کے مطابق منعقد کی جائے گی۔

کمپنی کے بورڈ نے QCR ریٹنگ یافتہ آڈٹ فرم ہے، کو اجلاس میں ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے کمپنی کا اسکرڈیٹڈ ممبر مقرر کیا ہے۔ یہ فرم انتخابی عمل کی نگرانی کے علاوہ ریگولیشن 11A کے تحت متعین دیگر ذمہ داریاں بھی انجام دے گی۔

5- ڈائریکٹرز کے انتخاب میں حصہ لینے کا طریقہ کار:

جو شخص ڈائریکٹرز کے انتخاب میں حصہ لینا چاہتا ہو، خواہ وہ ریٹائر ہونے والا ڈائریکٹر ہو یا کوئی اور، اسے اجلاس سے کم از کم 14 دن قبل درج ذیل دستاویزات جمع کرنا ہوں گی:

- a. کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ 159 (3) کے تحت ڈائریکٹرز کے انتخاب میں حصہ لینے کے اپنے ارادے کا نوٹس، جس میں وہ اس زمرے (خاتون / آزاد / دیگر) کا انتخاب کرے گا / گی جس میں وہ مقابلہ کرنا چاہتا / چاہتی ہے، جیسا کہ لسٹڈ کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019ء کے ریگولیشن 7A کے مطابق مقرر ہے۔
- b. کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ 167 کے تحت کمپنیز ریگولیشنز، 2024ء کے فارم 9 کے ضمیمہ پر بطور ڈائریکٹر خدمات انجام دینے کی رضامندی، جس کے ساتھ کارآمد CNIC / پاسپورٹ اور ٹیکس و ہندہ رجسٹریشن حقیقت کی کاپی منسلک ہو۔
- c. اپنا فوٹیو نمبر / CNIC / نوٹریٹرز کا وٹ نمبر / CDC پارٹیشن نمبر / سب اکاؤنٹ نمبر۔
- d. تفصیلی پروفائل بمعہ پتے، تاکہ انتخاب کی تاریخ سے سات (7) دن قبل کمپنی کی ویب سائٹ پر SRO 1196 (II) / 2019 مورخہ 03 اکتوبر 2019ء کے مطابق شائع کیا جاسکے۔
- e. CNIC یا پاسپورٹ (غیر ملکی کی صورت میں) کی تصدیق شدہ کاپی۔
- f. ایک اقرار نامہ کہ وہ کمپنیز ایکٹ، 2017ء، لسٹڈ کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019ء اور پاکستان اسٹاک ایکسچینج (PSX) کے ضوابط کے تحت ڈائریکٹر بننے کے لیے نااہل نہیں ہے۔
- g. ایک اقرار نامہ کہ وہ کمپنیز ایکٹ، 2017ء، لسٹڈ کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019ء، پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ کے رول بک، اور کمپنی کے میمورنڈم آف ریگولر آف ایسوسی ایشن کے تحت اپنے فرائض اور اختیارات سے مکمل آگاہی رکھتا / رکھتی ہے۔

6- ای میل اور موبائل نمبر کی آپ ڈیٹ

کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ 119 اور کمپنیز ریگولیشنز 2024ء کے ریگولیشن 47 کے مطابق تمام CDC اور فزیکل شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے ای میل ایڈریس اور موبائل نمبر شیئرز رجسٹر کے پاس اپ ڈیٹ کروائیں۔

7- فزیکل شیئرز کی CDC اکاؤنٹ میں منتقلی

کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ 72 کے مطابق لسٹڈ کمپنیوں کو SECP کی جانب سے متعین کردہ مدت میں اپنے فزیکل شیئرز کو بک انٹری میں تبدیل کرنا لازم ہے۔

فزیکل شیئرز رکھنے والے شیئرز ہولڈرز کو ترمیم دی جاتی ہے کہ وہ کسی بروکر کے ذریعے CDC سب اکاؤنٹ یا براہ راست CDC نوٹریٹرز کا وٹ کھول کر اپنے فزیکل شیئرز کو اسکرپ لیس شکل میں منتقل کریں۔

آزاد ڈائریکٹرز کی تقرری کے ضمن میں

کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ (3) 166 کے تحت مادی حقائق کا بیان

یہ بیان کمپنی کے غیر معمولی اجلاس (EOGM) کے نوٹس میں بیان کردہ معمول کے کاروبار سے متعلق اہم حقائق اور معلومات فراہم کرنے کے لیے جاری کیا جا رہا ہے۔ کمپنی کے موجودہ ڈائریکٹرز کی مدت ملازمت 14 جولائی 2026ء کو ختم ہو جائے گی۔ کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ (1) 159 کے مطابق، بورڈ آف ڈائریکٹرز نے EOGM میں منتخب کیے جانے والے ڈائریکٹرز کی تعداد سات (7) مقرر کی ہے، جو EOGM کی تاریخ سے شروع ہونے والی تین (3) سالہ مدت کے لیے بطور ڈائریکٹرز اپنے عہدے پر فائز رہیں گے۔

کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ (3) 166 اور لسٹڈ کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019ء کے ریگولیشن 7A کے مطابق، آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب بھی کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ 159 کے تحت ڈائریکٹرز کے انتخابی عمل کے ذریعے کیا جائے گا۔ کوئی بھی شخص کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ 153 کے تحت اہل ہو اور دفعہ 166 (2) نیٹ کمپنیز (آزاد ڈائریکٹرز کے انتخاب اور طریقہ کار) ریگولیشنز، 2018ء میں مقررہ معیار پر پورا اترتا ہو، آزاد ڈائریکٹرز کے طور پر انتخاب کے لیے اپنی نامزدگی جمع کر سکتا ہے۔ ایسے امیدوار کا انتخاب دیگر ڈائریکٹرز کی طرح اسی طریقہ کار کے مطابق کیا جائے گا۔ مقابلے میں شامل امیدوار ڈائریکٹرز کی حتمی فہرست کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ (4) 159 کے مطابق، مذکورہ اجلاس کی تاریخ سے کم از کم سات (7) دن قبل ایک اخبار میں شائع کی جائے گی۔ مزید برآں، ہر امیدوار ڈائریکٹرز سے متعلق مطلوبہ معلومات کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب کر دی جائیں گی۔